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Motion 
Kameraövervakning vid samtliga kommunala verksamheter 
 

Säkerheten och tryggheten måste garanteras för invånare. Samtliga kommunala verksamheter vinner på att 
förses med kameraövervakning. Kameraövervakning är ett av de bästa verktygen för bevisföring då brott begås 
och är ett sätt att skapa trygg tillvaro för invånare, personal och besökare. Polisen bör vid behov också ges 
tillgång till kameraövervakningen. 

I mars 2023 fick Polisen i Örebro kommun tillgång till att övervaka flera områden, Brickebacken och Varberga. 
Strax dessförinnan fick Polisen tillgång till övervakningskameror som ägs av andra i Vivalla, Krämaren och 
resecentrum. Sedan tidigare finns kameror i Vivalla, Oxhagen, Baronbackarna, Sörbybacken, Järntorget och 
Henry Allards park.  

Polisen menar att kameraövervakning bidrar till det brottsbekämpande arbetet och att öka tryggheten. Under 
hösten 2023 ökas kameraövervakningen i Sverige för Polisen med en femdubbling. I Örebro sätts cirka 30 nya 
kameror upp. Det räcker dock inte, om vi verkligen vill ha ett tryggt Örebro. Kommunen behöver också ta sitt 
ansvar i sina verksamheter och fastigheter. 

Ett exempel på hur bra kameraövervakning fungerar, är att i november 2023 sattes tre platser i centrala Örebro 
i brand av en mordbrännare, som kort tid därefter identifierades och häktades med hjälp av kameraövervakning. 
De anlagda bränderna orsakade skräck där boende i brinnande fastighet var rädda att brinna inne. Det orsakade 
också rädsla efter händelsen för att liknande händelser ska uppstå igen. Det orsakade materiell förstörelse, stora 
kostnader och långvarigt efterarbete för återställande.  

Sedan kameraövervakningslagen trädde i kraft den 1 augusti 2018 ska det vara enklare för kommuner att få 
tillstånd för kameraövervakning på allmänna platser enligt Integritetsskyddsmyndigheten. Utöver 
kameraoffensiven med den femdubblade kamerabevakningen för Polisen i Sverige, tillsattes i mars 2023 en 
utredning av regeringen i samarbete med Sverigedemokraterna, som ska vara färdig i april 2024. Den syftar till 
att det ska bli enklare för kommuner och regioner att kameraövervaka.   

Förutsättningarna ser alltså bra ut. Kommunen bör planera för och ansöka om tillstånd i den mån tillstånd krävs, 
för kameraövervakning på samtliga kommunala verksamheter där det inte redan finns. Det bör skapas en plan 
över rimlig tid för detta. 

Med anledning av detta yrkar vi: 

 Att Örebro kommun lägger upp en plan för, och i de fall det krävs ansöker om tillstånd för 
kameraövervakning i verksamheter där kommunal verksamhet bedrivs, i de fall det inte redan finns, 
samt startar upp med aktiv kameraövervakning enligt plan. 

 

 

För Sverigedemokraterna i Örebro kommun: 

Helena Ståhl (SD)  Carola Sunesson (SD) Christer Johansson (SD) 
Oppositionsråd  Ledamot  Ersättare 
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